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Chojnice, 02.03.2018 r.
URZĄD MIEJSKI w CHOJNICACH

Stary Rynek 1, 89-600 Chojnice

tel. centr. 52 3971800

fax 52 3972194
BI.271.4.2018
Urząd Miejski w Chojnicach działając w imieniu Gminy Miejskiej Chojnice udziela odpowiedzi na postawione zapytania dotyczące opublikowanego dnia 08.02.2018 r. w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej pod nr 2018/S 027-058056 przetargu nieograniczonego na „Budowę z przebudową kolektorów deszczowych, zbiorników retencyjnych i rowów na trasie: Struga Jarcewska na terenie miasta, Urząd Skarbowy, zbiornik retencyjny „Fatimska”, zbiornik retencyjny „Zachodni” w ramach projektu pn. „Poprawa gospodarki wodami opadowymi i roztopowymi na terenie MOF Chojnice – Człuchów””.

Pytanie 15
Zamawiający pisze: Sygnalizator zasilany z układu solarnego oraz możliwość zasilania napięciem 230 V. Czy zamawiający przez to rozumie , że sygnalizator ma mieć możliwość zasilania z układu solarnego oraz napięciem 230V jako jedno urządzenie bez konieczności stosowania dodatkowych modułów?

Odpowiedź:

Tak

Pytanie 16
Zamawiający wymaga aby sygnalizator alarmowy posiadał wewnętrzny moduł GSM i
komunikował się z wykorzystaniem GPRS. Kto zapewnia karty SIM konieczne do zapewnienia transmisji i ewentualnie na jaki okres czasu?

Odpowiedź:

 Karty SIM zapewnia wykonawca na okres nie krótszy niż deklarowany okres gwarancji .

Pytanie 17
Czy Zamawiający dopuści w ramach realizacji Zamówienia przykrycie studzienek zlokalizowanych w drogach typową płytą żelbetową opartą na kręgach studziennych, co jest rozwiązaniem zgodnym z aktualną normą zharmonizowaną PN-EN 1917, czy też należy stosować pierścienie odciążające, jak wskazano w specyfikacjach technicznych?

Odpowiedź:

 Nie, studzienki należy wykonać zgodnie z dokumentacją.

Pytanie  18
Czy Zamawiający dopuści w ramach realizacji Zamówienia stopnie złazowe wykonywane zgodnie z aktualną normą zharmonizowaną PN-EN 13101 i posiadające oznakowane CE na zgodność z tą normą, czy też wymagane są stopnie wg PN-64/H-74086, jak wskazano w specyfikacjach technicznych?

Odpowiedź:

Dopuszcza wykonanie  stopni złazowych zgodnie z aktualną normą zharmonizowaną PN-EN 13101.

Pytanie 19
W związku ze zmianą przepisów dotyczących wyrobów budowlanych z dniem 31 grudnia 2016 zaprzestano wydawania Aprobat Technicznych, a od 1 stycznia 2017 wydawane są Krajowe Oceny Techniczne. W związku z powyższym zwracamy się o aktualizację wymagań określonych w projekcie i ST, dotyczących wykonywania wyrobu zgodnie z aktualną Aprobatą Techniczną na posiadanie Deklaracji Właściwości Użytkowych z normą zharmonizowaną i/lub Krajowej Deklaracji Właściwości Użytkowych z Krajową Oceną Techniczną lub Polską Normą wyrobu.

Odpowiedź:

Stosowane materiały winny posiadać wszystkie wymagane prawem dopuszczenia i aprobaty , na etapie akceptacji wniosku materiałowych .

Pytanie 20
Czy dopuszcza się wykonanie studzienek, komór i korpusów urządzeń z betonu klasy C30/37 zamiast C35/45 jak wskazano w dokumentacji?

Odpowiedź:

Nie dopuszcza się gorszych parametrów betonu niż wskazane w dokumentacji projektowej.

Pytanie 21
Czy Zamawiający dopuszcza stosowanie stopni złazowych w miejsce zaprojektowanej drabiny stalowej?

Odpowiedź:

 Nie dopuszcza się.

Pytanie 22
Czy Zamawiający dopuszcza wykonywanie korpusów urządzeń podczyszczających oraz komór na budowie w technologii „na mokro”?

Odpowiedź:

Korpusy urządzeń podczyszczających oraz komór należy wykonać jako prefabrykowane, zgodnie z wymaganiami określonymi w dokumentacji projektowej.

Pytanie 23
Czy Zamawiający dopuszcza wykonywanie korpusów urządzeń podczyszczających oraz komór w konstrukcji mieszanej monolityczno-prefabrykowanej?
Odpowiedź:
Korpusy urządzeń podczyszczających oraz komór należy wykonać jako prefabrykowane, zgodnie z wymaganiami określonymi w dokumentacji projektowej.
Pytanie 24
Czy Zamawiający dopuszcza stosowanie urządzeń podczyszczających (osadników i separatorów) w których na układ podczyszczający będzie kierowany tylko przepływ nominalny, a przepływy większe od nominalnego będą kierowane z ominięciem części podczyszczającej?

Odpowiedź:

Dopuszcza się urządzenia spełniające wymagania określone w specyfikacjach technicznych oraz dokumentacji projektowej, w których całość przepływu kierowanego do urządzeń (Qmax) przechodzi przez układ podczyszczający. 

Pytanie 25
Czy Zamawiający dopuszcza wykonywanie studzienek i komór o średnicy do DN 1200, wykonywanych zgodnie z normą zharmonizowaną PN-EN 1917, zgodnie z obowiązującymi przepisami?

Odpowiedź:

Studzienki i komory o średnicy do 1250 mm należy wykonywać na zgodność z normą zharmonizowaną PN-EN 1917:2004/AC:2009.Dla elementów, które nie są objęte zakresem normy (m.in. pierścienie odciążające, dennice ze stopą przeciwwyporową) wymagane jest, aby były wykonywane na zgodność z Krajową Ocenę Techniczną (lub ważną Aprobatę Techniczną wykorzystywaną jako Krajowa Ocena Techniczna).

Pytanie 26
Czy dopuszcza się urządzenia podczyszczające, w których od pokrywy urządzenia (zlokalizowanej ponad częścią roboczą urządzenia) do poziomu terenu zastosowane zostaną kominy o wymiarze mniejszym niż wielkość korpusu urządzenia (tzw. kominy złazowe)?

Odpowiedź:

Nie dopuszcza się stosowania kominów redukcyjnych – nadbudowę urządzeń do poziomu terenu należy wykonać kręgami tej samej średnicy, co korpusy urządzeń.

Pytanie 27
Czy Zamawiający dopuszcza inne połączenia między elementami studzienek, komór i korpusów urządzeń niż uszczelki gumowe?

Odpowiedź:

Dopuszcza się inne materiały do połączeń między elementami studzienek, komór i korpusów urządzeń, jeżeli zapewniają one wymaganą szczelność połączeń i są wskazane w dokumentach odniesienia jako właściwe dla danego typu wyrobu.

Pytanie 28
Czy Zamawiający dopuszcza korpusy urządzeń wykonywany tylko wg Aprobaty Technicznej wydanej przez Instytut Badawczy Dróg i Mostów?

Odpowiedź:

Nie dopuszcza się stosowania korpusów urządzeń wykonywanych tylko wg Aprobaty Technicznej wydanej przez Instytut Badawczy Dróg i Mostów. Korpusy urządzeń muszą być wykonane wg aktualnych Aprobat Technicznych (wykorzystywanych jako Krajowe Oceny Techniczne) wskazanych w dokumentacji projektowej i specyfikacjach technicznych lub wg Krajowej Oceny Technicznej, której zakres stosowania jest równoważny do zakresów określonych we wskazanych w dokumentacji projektowej i specyfikacjach technicznych Aprobatach Technicznych.

Pytanie 29
Specyfikacja Techniczna oraz część opisowa dokumentacji projektowej określa wlot do urządzenia jako rurę poprowadzoną stycznie przy ściance zbiornika jednocześnie ograniczając możliwość stosowania deflektorów kierunkowych bądź kształtek na wlocie. Z części rysunkowej wynika, iż rura wlotowa jest poprowadzona osiowo - niestycznie (np. rysunek: Schemat układu separatora nr 8). Czy w związku z powyższym Zamawiający dopuszcza stosowanie deflektorów kierunkowych lub kształtek na wlocie do urządzenia?

Odpowiedź:

Dopuszcza się stosowanie deflektorów kierunkowych dla urządzeń, w których komora wirowa separatora zawiesin jest nie większa niż DN3000 mm. 

Pytanie 30
Czy Zamawiający dopuszcza stosowanie separatorów substancji ropopochodnych , które nie są wyposażone w samoczynne zamykanie?

Odpowiedź:

Dopuszcza się zastosowanie separatorów, które nie są wyposażone w samoczynne zamykanie pod warunkiem wyposażenia ich w sygnalizację alarmową informującą m.in. o przekroczeniu dopuszczalnego poziomu gromadzenia substancji ropopochodnych.

Pytanie 31
Czy Zamawiający dopuszcza stosowanie osadników wirowych (wirowych separatorów zawiesin) bez aktualnych dokumentów dopuszczających do ich stosowania jako wyroby budowlane, czyli Krajowej Deklaracji Właściwości Użytkowychpotwierdzającej zgodność z wydaną dla nich Krajową Ocenę Techniczną?

Odpowiedź:

Wszystkie stosowane materiały winny posiadać wszystkie wymagane prawem dopuszczenia i aprobaty, na etapie akceptacji wniosków materiałowych.

Pytanie 32
Czy Zamawiający dopuszcza stosowanie osadników wirowych (wirowych separatorów zawiesin) wykonywanych jako wyroby zgodnie z art. 10 ustawy o wyrobach budowlanych?

Odpowiedź:

Nie dopuszcza się stosowania osadników wirowych (wirowych separatorów zawiesin) wykonywanych jako wyroby jednostkowego zastosowania. Dopuszcza się osadniki wirowe (separatory zawiesin) wykonywane na zgodność z Krajowymi Ocenami Technicznymi lub ważnymi Aprobatami Technicznymi (wykorzystywanymi jako Krajowe Oceny Techniczne), co potwierdza wystawiona przez producenta Krajowa Deklaracja Właściwości Użytkowych oraz oznakowanie znakiem budowlanym.

Pytanie 33
Czy Zamawiający dopuszcza stosowanie separatorów substancji ropopochodnych wykonywanych jako wyroby zgodnie z art. 10 ustawy o wyrobach budowlanych?

Odpowiedź:

Nie dopuszcza się stosowania separatorów substancji ropopochodnych wykonywanych jako wyroby jednostkowego zastosowania. Separatory substancji ropopochodnych muszą posiadać Deklarację Właściwości Użytkowychi oznakowanie CE potwierdzające zgodność z normą PN-EN 858-1:2005/A1:2007 oraz Krajową Deklarację Właściwości Użytkowych i oznakowanie znakiem budowlanym potwierdzające zgodność z Krajową Oceną Techniczną (lub ważną Aprobatą Techniczną, wykorzystywaną jako Krajowa Ocena Techniczna).

Pytanie 34
Czy Zamawiający dopuszcza stosowanie osadników wirowych (wirowych separatorów zawiesin) zintegrowanych z separatorami substancji ropopochodnych, wykonywanych zgodnie z normą PN-EN 858-1?

Odpowiedź:

Dopuszcza się osadniki wirowe (separatory zawiesin) wykonywane na zgodność z Krajowymi Ocenami Technicznymi lub ważnymi Aprobatami Technicznymi wykorzystywanymi jako Krajowe Oceny Techniczne (dla których wystawiona została Krajowa Deklaracja Właściwości Użytkowych oraz oznakowanych znakiem budowlanym). Separatory substancji ropopochodnych muszą posiadać Deklarację Właściwości Użytkowych i oznakowanie CE potwierdzające zgodność z normą PN-EN 858-1:2005/A1:2007 oraz Krajową Deklarację Właściwości Użytkowych i oznakowanie znakiem budowlanym potwierdzające zgodność z Krajową Oceną Techniczną (lub ważną Aprobatą Techniczną, wykorzystywaną jako Krajowa Ocena Techniczna).

Pytanie 35
Czy Zamawiający dopuszcza stosowanie osadników o przepływie poziomym w miejsce zaprojektowanych osadników wirowych?

Odpowiedź:

Nie dopuszcza się stosowania osadników o przepływie poziomym.

Pytanie 36
Czy Zamawiający dopuszcza stosowanie separatorów koalescencyjnych w miejsce wskazanych w projekcie separatorów lamelowych?

Odpowiedź:

Nie dopuszcza się stosowania separatorów koalescencyjnych.

Pytanie 37
Czy Zamawiający dopuszcza, w ramach realizacji Zamówienia, zastosowanie prototypowych urządzeń?

Nie dopuszcza się stosowania rozwiązań prototypowych.

Pytanie 38
Czy Zamawiający dopuszcza, w ramach realizacji Zamówienia, stosowanie separatorów substancji ropopochodnych, które nie posiadają aktualnych dokumentów dopuszczających do ich stosowania jako wyroby budowlane w postaci Krajowej Oceny Technicznej i Krajowej Deklaracji Właściwości Użytkowych, potwierdzających możliwość pracy w warunkach okresowego podtapiania kanalizacji bez ryzyka wymywania zanieczyszczeń do odpływu, zgodnie z wymaganiami dokumentacji projektowej?

Odpowiedź:

Należy zastosować separatory substancji ropopochodnych, dla których możliwość pracy w warunkach okresowego podtapiania kanalizacji bez ryzyka wymywania zanieczyszczeń do odpływu została potwierdzona w Krajowej Ocenie Technicznej.

Pytanie 39
Czy Zamawiający dopuszcza, w ramach realizacji Zamówienia, stosowanie separatorów substancji ropopochodnych, które nie posiadają aktualnych dokumentów dopuszczających do ich stosowania jako wyroby budowlane, w postaci Krajowej Oceny Technicznej i Krajowej Deklaracji Właściwości Użytkowych, potwierdzających ich prawidłowa pracę w sytuacji, gdy kierowany na nie przepływ jest większy od ich przepustowości nominalnej?

Odpowiedź:

Należy zastosować separatory substancji ropopochodnych, które pracują prawidłowo w całej przepustowości hydraulicznej aż do Qmax, co zostało potwierdzone w Krajowej Ocenie Technicznej.

Pytanie 40
Czy Zamawiający dopuszcza, w ramach realizacji Zamówienia, stosowanie osadników (separatorów zawiesin) lub separatorów ropopochodnych zintegrowanych z osadnikiem (separatorem zawiesin), które nie posiadają aktualnych dokumentów dopuszczających do ich stosowania jako wyroby budowlane, w postaci Krajowej Oceny Technicznej i Krajowej Deklaracji Właściwości Użytkowych, potwierdzających uzyskiwanie wymaganej skuteczności usuwania zawiesiny do poziomu określonego w Rozporządzeniu Ministra Środowiska z dnia 18 listopada 2014?

Odpowiedź:

Należy zastosować urządzenia podczyszczające, dla których wymagana skuteczność usuwania zanieczyszczeń, określona w dokumentacji projektowej i specyfikacjach, jest potwierdzona w Krajowej Ocenie Technicznej oraz Krajowej Deklaracji Właściwości Użytkowych oraz, dla substancji ropopochodnych, na podstawie badań zgodnie z normą PN-EN 858-1: 2005/A1:2007, co należy potwierdzić Deklaracją Właściwości Użytkowych.

Pytanie 41
Prosimy o określenie dopuszczalnej masy całkowitej pojazdów dopuszczonych do ruchu po obszarach utwardzonych, pod którymi zlokalizowane zostały układy podczyszczające?

Odpowiedź:

Obiekty układów podczyszczających należy dostosować do obciążenia pojazdem o masie całkowitej do 32t – pojazd typu K klasy C wg PN-85/S-10030.

Pytanie 42
W części opisowej projektu, dotyczącej układu nr 18 wskazano w punkcie 3.5.3, że przepływ maksymalny wynosi 800 l/s, natomiast w punkcie 3.5 wskazano dla tego separatora, żeQmax = 200 l/s. Proszę o jednoznaczne określenie parametrów technicznych urządzenia, które będą brane pod uwagę dla urządzenia tożsamego z zaprojektowanym.

Odpowiedź:

Przepustowość maksymalna dla separatora w układzie podczyszczającym 18 wynosi 200 dm3/s

Pytanie 43
Prosimy o udostępnienie dokumentacji projektowej dla separatora nr 16 – w folderze dla tego separatora znajduje się dokumentacja projektowa dla "Budowa separatorów 6 i 7 wchodzących w skład separatora ON Skiba na projektowanym układzie kanalizacji deszczowej wraz z niezbędną infrastrukturą towarzyszącą.”

Odpowiedź:

Załączamy dokumentację projektową dla separatora nr 16 – załącznik nr 10.

Pytanie 44
W specyfikacji technicznej ST-03.00 dotyczącej układu podczyszczającego nr 8 wskazano, że „Separator powinien być przeznaczony do oczyszczania ścieków ( substancje ropopochodne + woda ) w ilości około 560 dm3/s.”, natomiast wskazana przepustowość maksymalna Qmax urządzeń w tym układzie wynosi 400 l/s. Proszę o jednoznaczne określenie przepustowości maksymalnej dla urządzeń w tym układzie podczyszczającym.

Odpowiedź:

Przepustowość maksymalna dla separatora w układzie podczyszczającym 8 wynosi 400 dm3/s

Pytanie 45
Czy Zamawiający dopuszcza, w ramach realizacji Zamówienia, aby pojemność magazynowania cieczy lekkich wskazana w dokumentacji projektowej, była liczona jako suma pojemności magazynowania cieczy lekkich w separatorze zawiesin i separatorze ropopochodnych?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza, aby wskazana pojemność magazynowania oleju w poszczególnych urządzeniach była traktowana jako minimalna pojemność magazynowania oleju w pojedynczym ciągu podczyszczającym osadnik wirowy + separator, przy czym minimalna pojemność magazynowania oleju w separatorze substancji ropopochodnych nie może być mniejsza niż wynika to z normy PN-EN 858-1:2005/A1:2007.

Z up. BURMISTRZA

mgr inż. Jacek Domozych

Dyrektor Wydziału
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